Municipal nº 1435, de 01 de agosto de 

2023. 

Art. 1º - O art. 4º, da Lei Municipal nº 1435 de 01 de agosto de 2023, passa a 

vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 4º O valor a ser pago no período é referente ao piso nacional da 

categoria, correspondente a R$ 2.640,00 (dois mil e seiscentos e quarenta reais) mensais, 

acrescido de 30% (trinta por cento), a título de insalubridade, que incidirá sobre o valor do 

menor padrão de vencimentos do quadro de servidores do Município.” 

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a